universitas ignoraos tunc ob quam causam iUdem accesserat . . exerralus memoratus,

» aed credens propter hoc prodioionem al^uam fieri in civitate prefhta ^wsertim

contra aliqoos ex dvibns memoralis per . . oonsnles supradictos, ex hoc ira conmota

ecsdem consnks et eorum in bao parte sequaoes ac herbes eornndem usque ad

quartam generacionem ntriusqne sexus, qni de premissis eoram eadem universilale

in prefixo eis ad hoc termino nietu raorlis, qui propter populi conmocionem cadere

40 poteral in constautem, se minime expurgarunl, contra quedam privilegia et liberlates

^cle dvitalis veniendo sub pena mortis a prefata civitate et eius districtu minus

1 Mqnittiat: Or^gr.
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provide baiinivil, et banniuieiiluiu liuiusuiodi lenere et observare el miniinü revocare

proprio iuramento firmavit. Verum cum postmodum mediantibus quibusdam conmu-

nibös amiois pax inter ipsam uniTerailateni et oonaules memwatoe extiterit rdbmiata,

et eciam bincinde iuramento vallata, ae ipaa nmTeraitaB proptw prefbtnm temmera-

riuiii iununentum per eam de non revocando bannimenlum ut predicitur prestilum »

prelibalos consules, qui tunc fiiriam populi inerilo dubilanles ante bannimentum

buiusmodi prefalam civilalctn cxiverunt, ad eaudem adimtlere non sil ausa, dicUimque

leminerurium iuramentiim vt^rgere videatur in dispendium salutis elerne, quia quod

absil si ullerius observetur uoDuuUa homicidia el mala plurima ut asseritur procul

dubio aabsequentnr, feoerunt bumflitw anpplioari, eis sapor hoc per aedem apoato- u

licam miaerioorditer provideri. Noa igitor auppUcadombuB huiuamodi quantum com

deo poammiia beoigmna annuentea aoctoritate domini . . pape, cuius penlionciarie

curam gerinras, circamapeclioni vestre conmillimus, quatemia ai esl ila, iniunciis

cuilibel ipsorum sie iurancium pro lemmeritale iurandi penilencia salutari et aliis que

de imc lucriiil iniungeuda, ipsos sie iurantes absolvalis ab buiusmodi observancia u

iuiauienli. Cum euiin tres couüles babere debeal iuramentum, verilalem scilicet,

indicinm et iusUdam» iosiiiraiidi non atlulit inculum iurado talibus destitnta.

Datum Avinione, im kal. iulii, ponti6eatna domini Johannis pape ZXII anno aexto-

decimo. Unde dus z& eimc urk&nde so hau wir unsere iogesigele gebenket an

disen brief. Wir euch die geislliclien lüle der örden z5 Spire mit namcn der prediger, »

der harfiiszen, Augustiner, Carmeliten unde Wilhchniteu verieben üfli iilirli, daz dise

rt'de vor nnsern brfidorn, die wir dar zft gesanl baldenl, geschelien sint in alle die

ula da vor gescbnl>en älel, uude baut des ouch unsere ingesigelc gebeuket au

diaen brief. Der wart geben, man aalte von Griates gebarte drAüedien hundert

iar unde dar nach in dem svei unde driasigesten iare, an dem nehaten dlnatege m
nach aante Michda tage.

im 411.

Wemer to» LwtUm, NtOear dtr Stadt Speyer^ protestiert im Namen der Stadt

gegen den ron Berlhold Fuchs und Genossen an den Papst gesandten Bericht ü6er

den Sererinsaii/'ruAr, auf den hin dieser dtu Bischof Berthotd ton Straseiuiy m
ermächtigt hatte, die Bwrgeredinft ihres müäerlegte» £idee zu etUiinden.

2tMk der Orig. rj!rirh:ntli)ni Copir im Spriirr. St. Anh. Act. «T. 18, fffc, dm BkgtL
— Im Amsuy gcdrmkt (ici Ltlmnnn VI cap. 6, p. OOS ff.

Coram vobis vcnerabili in (Ihristo patre domino Ber., dei gracia Argcntincnsi

episcopo, aut fralre Tlieodericu de WCslboven, ordinis predicatorum ilotiuis Argen- »
tiuensis, vicario ut dicilur eiusdem domini epiäcopi, qui vos scribitis lummissarios

super rdaxandis quibusdam iuramimtis per prudentea viros magisiros, consules el

uniTerailatem dvium Spiraisium preatitia per aummum domini pape penitenciarium

deputatoB, ego Wemberua de Landawe , notarius civitatis Spirenaia , procurator

eorundem magislrorum, consulum et universitatis civitatis Spirensis, prutcstaciOBibna «
pridie per me pro dominis meis predicUs coram vobis factis, repetilis et pro rqietitia
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habitis UDum eo modo, forma el iure, quibus melius procedere et subsistere possantt

propono coram vobis, quod vos prelextu lillcraruin dicti dnniini penitenciarii vos

super relaxacione el absolucione biiiusinodi ul dicilur oblonliirmn nullain rect'pistis

nec babetis nec exercere poteslis polestatcm circa relaxacionem seu absolucionem

iuramentorum per dicUw dwiinoB meos lidle «I l^Üme presiitorum ex eo et pro eo,

quod cum sab anno domini MGCGXXX, feria seounda ante featom beatomm Symonis

el Jude apostolorum, nootumo tempore focia eaaet exncdtas advocacio, de quo in

litteris ad tos obtenlis fit mencio, prout vobis et patrie notorie satis constat, et

occasione ipsius advocacionis magnatum el nohilium exercitus cum valida el feroci

1« armalorum multitudino civitai^ in Spirensem noctnrno tempore liostililer invasissenl

el usque ad muros cl porlas civitatis inirare lemplantes pervenissenl el incendiis ac

rapinia ledere cepissent et aUter dompnificare et dampnificarent, el ex boc domini

mei cooaules et nniveraitaa tone et aliqnamdia poatea sUu et omnibus inoolis dvilatis

ooiporam et rarnm pericnla timerent verisimiliter et vehementisaime inminere» prefali

u domini mm magistri et consules assumptis stbi aliis prudentibus de tpsa civitate,

quos salulem ipsius civilalis pre aliis noverant aiTectare, feria tercia sequenli circa

horam none convencrunt et consedeninl, cofi:itantes et trarlantes vias et niodos, per

quüs faclioni predicte et iniraicorum couatihus re.sistcre possenl et forcius ohviare,

el iuter alia deliberacione malura el suibciculi prebabila ia boc concorditer resederunl,

iD quod pro oonaervandis in ipaa civitate et eins inoolis nnitate debita et nulrienda

eoDcordia, qua tone ad sni deCmsionem potissime indigebant, et pro eautirpandis

scismalibus in populo et sdssnris statuta infraacripta condere, pubUcare et de obser-

vandis eisdem iuramentis astringere se ddberent, et assumpto sibi notario ea

que slaluere el iurare sie conceperant conscribi feceninl el ea in scriptis

16 redacta denuo examinavenint el super ipsis deliberaverunl, el posl hoc iuxtn morem

civilalis sue universilalcm el populuin ipsius civitatis ad locum publicuii; et cuusuetum

per sonmn campane publice et soUrnnimiter oonvocari fecerunt, etcongrcgata ibidem

raireraitate dvitatis et popoli ea que statuere et iurare mc conceperant ibidem

publice recitari et exponi feoerunt, et da expositia et per populnm intelleetis aooe-

wo dente omnium coUaudacione, approbacione et conseasu statuta iiifrnscripta et pro

slalutis liabenda ediderunl el ea iuramentis ab univcrsis uuiversüliler el singulis

singularilcr iltidem publice et sollcmpnilcr preslilis firmaverunl in linnc modum,

videlicet quod ipsi cives et universilas lidelilatcm et amiciciam iuler se ad cousu-

lendun et iuTandum pro dvitatis defensione tenere et observare debareot coiporibus

m alque rebus; item quod tam oonaules quam alii dves et inoole dvitatis obedire, intendere

et ibcere deberent, quicquid sex persoue Ipmus dvitatis ibidem nominate et expna»
pro hoDore et ulilitate ipsius civitatis faoerant aut fieri mandarent tam diu, donee

per consules vel per maiorem parlem ipsorum potestatem ipsonim sex continperet

revocari; item quod exlunc universilas cousulibus obedire deberel abstjue Iraude

;

«0 Uem quod quicumque civium vel incolarum ipsius civitatis lunc lemporis presens in

dvitate inramentum buiusmodi non prestitisset, talis usque ad diem proxime subse-

qnentem ioramentnm buiusmodi cum omnibus suis articulis prestare deberet; qui-

cumque edam dvium vd üwolarum eo tempore in dvitate Sjnrend presens non
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esaei, quod ille usquc in feriain quinlam proxime subsequentem Lora none civilalem

Spirenscm absque fraude accederc et iuramenlum huiiismndi cum suis arliculis pre-

slare df^berel : ilem (juicumque iuramenlum liuiiismodi iulrfi Icrminum seu terrainos

huiusmodi uou prcstarct, quod per iuramenlum consulum et civium sie prestilum

nec ipse neo eins nzor nee liberi neo nepotes dusdem umquam inantea dvis in ipsa •

dvitate fieret vel inhabibitor, absqae omni firaude; item si nunc vel inantea reperi-

retur, aliquem dvium vel inhabilatorum ipaius dvitatis in dicta pvodidone aeu

tradicione, que per huiusmodi advocacionem facta esse presumebatur, enlpabilem

exlilis>e, ita videlicel, quod consules aut maior pars ipsorum suh dehito iuramenli

sui recognoscerent eum culpfibilem esse, et quod veracilor cum culpiibilcm esse »•

intellexisscQt, de tali iuxta scutenciam consulum seu maioris parlis ip^urum iuxta

iuris exigendam inndiota amni deberet. Et heo tantum et non plura sunt et fnerant

capituk iuramenti, de quo nunc oontenditnr, prout hec in litteris super ipsis statutis

et iuramoilis confeotis et sigillo dvttatis aigiUaUs plenius cootinentur. Et licet iura-

menti seu iuramentorum predictorum equilas et prol)abililas oculis 66 exbibeat u

inspeclorum et paleal cuilibel racione ulenli, ex snpfrli.ilnindanti tarnen ostenditur

et declaretur, quod ipsis iuramentis seu iuramento lainquam licito et Helte prestito

tres afluerunl et assunt consueti coniiles, verilas videlicet, iudicium et iusticia,

tudicium, quia discrete et plures mature precesserant deliberadones, veritas, quia

aecundum oonadendam que dcut fuit in cordibus sie exprimebatur ore et aeeundum n

quod ae rd babebat et habet veritas , iuaücia , ut quia iuratum iüit et est quod

Aiil et est iustum, licilum cl honeslum, scilicel ut servaretnr inter concives precipue

necessilate urgente pro defensione civitatis unitas et concordia et vilarenlur scismota,

ad que rivis quilibet et linmo cbristianus oessante eeiam iuramento quolibel merito

leueretur et tenetur. l'rcdiclum eciam iuramentuui seu iuramenla sie Hcila et licile »
prestila servari possuul et poteruul absque scaiidalo cl peruicie exempii el absque

interitu aalntis etenie et temporalis ipsomm iurandum et quorundibet aliorum, nee

servata aut servanda verguni in deteriorem ezitum neo ewigere ceperunt, prout

inferius declarabitur magis plene. Ex qmbus pro maiori facti evidenda de ad plenum

propositis manifeste inferlur et convincitur condndendo, quod vos pretextu litterarum m
dirli domini penitenciarii per quosdam f^erentes se pro civibus Spirensibus vobis

presenlutarum vos rclaxacionis seu absolucionis iurameftlorum piL-diclunnu nuUam

roccperilis ucc exerccre poleslis aliquam polestaleiD, preserlim cum littcre ipse prout

aubinfertur multa faldtate suggesta et veritate tadta aint subrepte et sie poicstatem

non tribuant, nec moneant vos in contrarinm, cum nec vos aut quemqnam alium de h
iure monere debeant aut possint littere huiusmodi ad vos nt didtnr obtente, quia

a summe deorsum et a verlice ad plantam pedis non est sanitas aut veritas aliqua

prescrtim circa subalia in eisdom. Tpse enim btlere. si sie dici merontur. per falsi

cxpressionem et veri suppressionetu sunt subrepte lalem et tantaiii. quod si veritas

expressa el falsitas suppressa luissei littere huiusmodi concesse nou fuisseal, quod «
liquel in primis, cum dicitur in eisdem : Ex parte dvium et univerntttis Spirends

ddata nobis pdicio oontinebat et cet., oum tarnen domini mei consules, dves et

univerdtas Spirensis nuttam umquam peddonem aut anpplicadonem iuxta oonti-
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nenciam el formam lilterarura ad vos obtentarura concipi nor domino pape aul eiu3

penilenciario oflerri umqiiam iusserint aul nitiiidavcrint, el dt- consensu suo vel

sciencia pelicio aliqua super ipsiü couteclu uoa luerit uec liUere lUipelrate, et quociens

ex parte Ber. dioti Pftchs müilis, Qot. dioti Sohaf et suoram compHciim gerencium

• ee pro dvibns Spiieosibus mencio apud eos lialnta Aiit de obüiiendis et impetrandis

hüiMsmodi litteris, consUium eorum et yox nnammis cogenle conscienGia in oratrarium

rasederit, nec nsque ad hec tcmpora aliquam pro ipds oUatam fuisse vel lilteras

laliter impelralas sciverinl aul intellexerint, et quam primum intellexerunl, lilleraa

prulextu lalis confirle pelicionis obtonlas esse, ipsis lillcris expressr et publice con-

to Iradixerunt et cxnunc coulradicuut, sed peticio siqua facta vel oblala super cuntenlis

huiusmodi fuit aut fuissel, illa falso et fioticie suppositis et inseriis dam el furlive

noounibus eoniiidem dominomm meorum et sub fignra aus per quendam Petmm
sacerdotem, qaondam Ticariuni eodesie in Hoohdorf» Spirenaia dyoeeaia, nuncium

Ber. dicti FAchs nulitia» Got. dioti Schaf gerenoium se pro civibus Spirensibus et

» eorum complicura prediclorum, specialiler per eos ad hoc missum dominis raeis insciis

oblata fuisset et fnil et procurala et litlere super ipsa subrepte et per ipsum l'etrum

prefatis Ber., Got. et suis coinplicibus vciiales pro XXX (lorenis aureis citra cxpcjsit«?,

el taadem cuuveucioue iuter eos facta eisdum Ikr., Gut. et suis complicibus pro

Xmi florenis tradite foerint, ut ipsi per easdem litteras dominos meos prfdictoa

M possent plus debito ftitigare, propter qoe littere ipae nulle annt nec aliquam vobia

tribnnnt potestatnn.' Preterea ex premiaaia et ex forma Utterarum huiusmodi neoes-

aario ocmduditur contra ipeoe Ber. et suos complices : aut enim dicent litteras prc-

dictas ad vos oblenlos esse ex parte (loininonim meoniin
, prout in ipsis litloris

narratur. et Inno liUere ipso tamqviam per dominos nicos ohtente essent, et sie sue

» ipsis eraut et uon aliis quibuslibct preseutaude et assiguunde , cum de ipsorum

Salute etema et «nnciencüa emnndem et nullius alterius agi videalnr in eiadon,

et sie ipaoram speeialius interesset, et per conaequens domini commtssaiü, qnibus

ipse littere dirignntnr ad prooedendum super ipms Utteria, per dominos meos et non

per alios requiri debebant et sccvmdnm boc maxime, cum ipsi domini mei in mora

II non ftierinl nec sint cotnmissarios seu comnaissarium lalitpr rcquirendi, non potuerunt

dicti Ber. Fücbs et sui cousorles in prosentacione litlcrariim huiusmodi et requisi-

cione super ipsis i'acienda dominos meos adeo prcvenire, quod eis facultatem unum

ex commiasariis iuxta formam ipsarum Utterarum quem vellent eligeudi auferre

possent vd deberent, vsA neoesse babent dicere, litteras huluamodi non pro parte

» dominoram meorum fore impetratas, et sio liouerit eis et lioeat unum ex commis-

aarüs eligere et tacentibus eciam dominis mcis proccdi facere coram ipso, et boo

forma litteranmi huiusmodi uon patitur, quia sie omnia in ipsis narrala concederent

falsa esse. Preterea ut eorundem Ber. Fuchs et eins complicum maior apparerel

presumjfcio el abiisus in hac parle, ipsi posito quod alias ipsis uuum ex counnis-

u sariis eligere licuissot, vos domiuum Argeutiaeusem seu veslrum vicarium causa

maioris fiitigacioius dominomm meorum eligere et adire presumpaerunt, obmisso

domino Spiiensi episoopo seu eius vicario» qni utriusque partis est et fuit Ordinarius,

qni tarnen sicnt est prepomtus in littnis sio in execucione lilterarum buiusmodi erat
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merilo prcfercndus ol pre aliis requireiidus, <"l liec videlur fuisse scribcnlis inlencio

el slilus esl penileuciarie. ul ad fiini <[ui facti noticiam, vilam et inerita subdilortira

plus uosse credtlur, cui el de ipsoruia salule cura debel esse, foret prirailus recur-

rendum. Secundo eum dioilnr in liUeris: Qood com olim Ber. dictus Ftaolis

mfles et quidam alii cives, consules, iuatioiarü el iudioea temporales dvitetis •

Spirenais tune exiaterent viderentqne, quod «piamplures el oet. QuunTis tmm dictiia

Ber. el quidam stiorum complicum tempore quo exercttam, de quo in liitcris virtule

quarum procedere inlendilis fil raencio, advocaninl consules una cum aliis fnissotit.

apud ipsos tarnen Hör. et suos complices diclo tempore et anlea potestas iudicandi

iu civitale Spirensi nou fuil uec resedit, quia multo plures alii tunc lemporis eranl ">

consules ipsius civitatis Spirenaia et tot, quod duplo maiorem numerum faciebant

quam ipee Ber. et aui complices, qni super diele advocacioue minime eranl requiaiU,

el aine quibus idem Ber. el sui oomidices neo iudicare vel innovare neo iustidam

( xercore ut iustidarii in ipsa civitale Spirensi, maxime aliis predictis conanlibua

duplo majorem mimerum facientihus insciis et irreqnisilis, potuerunt secundiun consue- >»

ludinem in ipsa civitale Spirensi liucusque notorie ob.servalam, scilicel quod minima

pars con.sulum in iudicando vel excessus corrigeudo aut iusticiam reddendo nuUam

habet nec habuit poleslatem, et per oonsequeus nee talem et tantum exercilum

eiadem snis oonsortibua in dvitate preaentibus el duplo maiorem numemm facien-

tibns irrequisitis el inscUs advocare, maxime domino noetro Spirensi epiaoqio imme- m

dialo in hoc superiore et ordinario et a quo execucio insticie lemporalis in causis

huiusmodi in civitale ipsa dependel et lunc dependebal, super hoc non adito nec

requisito, ipsis eciam excedentihus si qni fui.s.senl non premonilis, non vocalis, non

cilatis, non confessis uec iudicialiler convictis nec lala prius senlencia contra ipsos.

Ilem uon esl verum, quod iu liUeris dicilur, scilicel quod exercitus absque lesione

reoesseril et cet., quia ut supralaetum est ifsi videnles spe sua se fimlralos incendüs

et rapinis dvitatan dampnificare el ledere presumpserunl. Tercio com didUir in

litteris, quod nniversitas ignorans tuno ob quam causam et cel.» el ex boc ira

comota dielum Ber. el suos sequaees et cet., quia ut suprataetum est universitati

salis patnil inlencio exercitus mcmorali, nec ex hoc consiih-s t l universilas civitatis »

provocali vel ut preleuditur ira cumoti aliquid slnliieriint nec aliqnos banniverunl

nec de servaudu bauuum iurameulum aliquod prcstileruul, sed ccssanle fervore dicti

exerdlus quieseere cefdl universilas et singuli dviom ad propria redennles a labo-

ribns re^rarant, el demom seqaenti die oonsnles el alU paoifioalis spiritibus et

animis gaudenles quod taliter evaaeranl otmvenemnl el eonsedemnt, ul snpra plenins »

tactum est, nullum sub pena mortis extra civitatem minus provide ut pretenditur

baiiniendo, nec contra privilegia et libertates civitatis ul pretenditur aliquid slaluendo

aut iurando, sed pro oonservaudis eisdem el pro del'endendis statu el sahile civitatis

et civium statuta suprascripla cum dcbila raaluritale ul predicilur ediderunl el iura-

mento ea iirmarunt in se iusla» lioita et honesta. Nec est verum, quod dicitur «
in littwist scilioet quod prefixus fiierit torminns dicto Ber. el suis complioibaa ad

expuigandum se de prodidone predicte, et quod in termino prefixo mein mortis, qui

in oonstsntom el oel., quia nec ipms nec alüs quibuscumque nominatim vd speda-
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liier preüxus fuit aliquis tfnninus pro cxpurgacione huiiismodi facienda, scd slalutum

l'uit et publicatiim, quod abscules iiifra cortuin terminum venirenl et de servanda

ut predicitiir iinitale, concordia el debita obedicncia iuramenluiu preslarent, et hoc

facere potcranl comode et secure et absque metu, quod evidttiter palet ex eo, quod

s tonpore puUicadonis dictoram slatntorum et inrunentt per niÜTersitatem prestiti

el poatea longe maior et validior pars de coosorcio dicti Ber. tarn consulea quam

civea presentes fiienmt in rivitate, qui ibidem ire et abire libere permidel antur

absque aliqua lesione, aliqui eciara ubsencium et cum absenlibus lalitancium infra

lerminuni slalutum ad civilalem libere venerunl el iarametilum prediclum per univer-

10 silalem imposilum presliterunt et adhuc ibidem libere moranlur, unde sicul isti

venerant libere el iurarunl, sie et ipse Ber. et sui consorles venire secure et libere

polnisaent» qua omnia si domino ])Oüiteiioiario expresaa fnifflent, histe enm numussoii

ad Ultaras butnamodi deii^;andaa. Deinde cum didtnr in litteria, aeOicet quod

poslmodnm mediantibus conmunibus amids pax reformata sit, liuic aoli dioto veritas

I* auffragatur et laudelur deus, quia hec est verissima et iuslissima causa, quod iura-

menlum per universitalem preslilum servari possit ol debeat, ncc per vos pretexlu

lillerarum huiusmodi debeal relaxari, cum per refuiinacionem pacis eo modo quo

vallala est et firmata sublata sit et preclusa quelibel via et occasio, per quam

tnramentimi univeraitatis vergere poaset in deterioran exitnm bomiddioram iriddicet,

M ut pretenditvr, scandali et aliorum malorum, et quia aenrari potast sine interitu salutia

utriusque. Gonmunius enim et poasibfliua mala huiusmodi aoddere consueverunt et

possent et possunt ex conmuni oonTietn et babilacione quam inter separalos ab

invicem et dislinctos. Naturalissimum est enim et probotissimiim , cives civibus invi-

dere, et ex conversacionc equali contempcio nuscilur diguitalis el conmunio, que mater

x& est discordie, rixas et Utes luler coliabilanles i'requeucius suscital et suscitare consucvit.

Hec quidem mala per abaolnd<mem aeu .relaxacjonan iuramenli predicli, ai eam per

narradonem huiusmodi fictidam et mendoaam fieri oontingeret, aocidere posaent

poasÜHltua quam vitari» ut Terisimilitw et conmuniter ab omnibua fomidatur. Quod

Olim prsdiclus Ber. et sui complices, quorum aliqui ante prestilum universilatis

» iuramenlum, aliqui postea civilalem exierunt, oxlra ipsara civitatem virtute iuramenli

per universitalem prostili et iuxla formam ipsius remaneanl, in hoc uullum vel

modioum est periculum respeclu eius, quod ex corum redilu relaxato taliler iura-

menlo posset quantum ad ulramque salulem verisimiliter utpredicitur obvenire, ncc

edam ex obaerranda ipdna iuiamenti in aliqno leditur salns etema ipaorum extra-

» neonim nee temporalia diiecte, sa debite ponderetor. Ultimo cum didtur in litteria

et pretenditur, iuramenlum huiusmodi lemerarium esse, et quod iniungi debeat

peoitencia iurantibus pro temeritate iurandi, cl quod absolvantur et cet., circa id non

oportet de nccessilate mullura insislere. cuu) per superius dicla salis liqueal rquilas

el probabililas iuramenli, et per consequeiis piiteal, quod ad rclaxacionem lalis iura-

« menli liciti et bonesti maxime eis non petentibus uec conseucieulibus virtute forme

Utleramm predictarum potestas dquam baberetis minime se extendal. Pecoarenl

namque ipd iuranles, d causa edam humilitatis iuramentum Hdtum assererent fore

temeraTinm, ul sie faeiliua solverentur ab eodem. Patet eeiam per consequena, quod

Sp. 45
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penitcncia pro lali iuramcnto non egent iiec aliquam petunt sibi iniungi nec subire

volunl, cum in nullo dt^liqueriiil nec in lioc habefmt consciencias remordenles,

advertenles, quüd absuluciones, si sie dici merenlur, quas licticie et suppressa verilalc

causarum, viaculonim el ligammmn et falätate suggesta fieri conliogerel, fractum

apud deum Td eedeaiain noo a^unt aalutarem, aed seducunt magis el aggraTant %

aÜigatoB.

Has igilur defensiones et raciones veritatem iuiia et fiicti continentes cgo procu-